
Contacto

Teléfono +34 915889864
Correo Electrónico ncontralatina@madrid.es

Dirección Postal

Avda. de las Águilas (antigua Avda. General Fanjul)
2-A
(28044) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 110/2019/04256_CB_40
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2021
a las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Latina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CKypIxUr%2B%2FUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de construcción de paso de vehículos en C/ Ocaña 151, en el Distrito de
Latina

Valor estimado del contrato 4.179,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.057,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.179,61 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
C/ Ocaña 151, en el Distrito de Latina
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

1.- “Adjudicar el contrato CB_40 denominado “Obra de construcción de paso de vehículos en C/ Ocaña 151, en el
Distrito de Latina” tramitado en expediente 110/2016/07337, basado del Acuerdo marco de las obras de reforma,
reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos cuya competencia corresponde al distrito de
Latina del Ayuntamiento de Madrid, Lote 5. Espacios Públicos. Zona Este, expediente 110/2019/04256, a favor de la
UTE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, S.A. Y OBRAS Y SERVICIOS TAGA, S.A. - UNIÓN TEMPORAL DE
EMPRESAS LEY 18/1982, DE 26 DE MAYO, con CIF U-01927235, por importe de 4.179,61 euros, al que le
corresponde un IVA de 877,72 euros, siendo el precio total de 5.057,33 euros, con un plazo de ejecución de 40 días
desde la firma del acta de comprobación de replanteo.

2.- La adjudicación se realiza en base a los términos establecidos en el documento propuesta de adjudicación cuya

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CKypIxUr%2B%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

conformidad ha sido otorgada por Dª Susana López Zaragoza, en representación de la UTE GESTIÓN Y EJECUCIÓN
DE OBRA CIVIL, S.A. Y OBRAS Y SERVICIOS TAGA, S.A. - UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS LEY 18/1982, DE
26 DE MAYO, con CIF U-01927235, en virtud de las facultades que le confiere la escritura de constitución, otorgada
ante el Notario D. Carlos Olona Schüller el día 10 de septiembre de 2020, bajo el número 851 de los de su protocolo. 
3.- Designar a D. César Perero Álvarez, Técnico del Servicio de Medio Ambiente y Escena Urbana, como Director
Facultativo del presente contrato basado, en cumplimiento de la Ley de Ordenación de la Edificación, Ley 38/1999 de
5 de noviembre
De acuerdo con el apartado 32 del Anexo I – Lote 5, del PCAP del Acuerdo Marco de las obras de reforma, reparación
y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos cuya competencia corresponde al distrito de Latina del
Ayuntamiento de Madrid, Lote 5. Espacios Públicos. Zona Este, (exp. 110/2019/04256), se deberá incluir en la póliza
del seguro de responsabilidad civil del contrato al director facultativo de las citadas obras”.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE OBRAS Y SERVICIOS TAGA, S.A. - GESTION Y EJECUCION DE OBRA CIVIL, S.A.U.
NIF U01927235
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.179,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.057,33 EUR.

Motivación

Motivación Único operador económico
Fecha del Acuerdo 08/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2021 a las 17:00

Documentos Adicionales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05f5dcb3-024d-47f2-9ca8-4f35f390df8f


Lugar

A distancia-Entorno digital

Dirección Postal

Avda. de las Águilas, 2-A
(28044) Madrid España

Acto de apertura del sobre de
conformidad con la propuesta de
adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2021 a las 10:24 horas
Acto de apertura del sobre de conformidad con la
propuesta de adjudicación

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ValorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FlsssXxNWqmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 110/2019/04256
Objeto Acuerdo Marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios
públicos cuya competencia corresponde al distrito de Latina del Ayuntamiento de Madrid (5 lotes)
Órgano Distrito de Latina
Lote/Descripción 5 - Espacios públicos (Zona Este)
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FlsssXxNWqmq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006818541 |  2021-952693 | vie, 11 jun 2021 13:49:47:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100604437041017383391962101461208174552 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FlsssXxNWqmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FlsssXxNWqmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FlsssXxNWqmq21uxhbaVQ%3D%3D

